ESTADO DE SERGIPB
cÂulna MUNrcrpAL DE LAGARTo

rNDrcAÇÃO N" 373/2 025

VERBADOR(A): Weslley Carvulho de Souza

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenário,
seja encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur Sérgio de AI-
meida Reis - Prefeito Municipal, com cópia ao Ilustríssimo Sr. Valmir Ra-
fael Silva Monteiro - Secretário Municipal da Juventude, Esporte e Lazer -
SEJEL, no sentido que sejam incluídas no calendário oficial do municí-
pio as práticas esportivas de futebol e futsal femininos. Atendendo aos
constantes apelos das atletas lagartenses por ações que promovam a inclu-
são das mulheres no cenário esportivo, bem como a contribuição para a su-
peração de desafios, estímulo a concentração, o equilíbrio, a coordenação
motora e a socialização das mesmas.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Plenario José Justiniano Ramos, Lagarto/sB, zg de março de 2a25.

[]E,r=HFtl

*w